2012 年 5月 7日

各 位

海外現地法人 2拠点（香港・上海）設立のお知らせ

当社は、2012 年 5 月 7 日開催の取締役会において、香港および上海に当社全額出資による現地法人を

設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 設立の趣旨

中国をはじめとするアジア諸国は近年目覚しい成長を続けており、可処分所得の増加や消費ニーズの

多様化が進んでおります。このような背景の中、アジア圏における化粧品や美容に関する需要も高まっ

ており、今後も大きな成長が期待できるものと考えております。

同時に、日本の化粧品メーカーのアジア市場進出の動きも高まっており、このような動向をとらえ、

機動的かつ的確なサービスを提供すべく、当社 100%出資の現地法人を設立することといたしました。

  香港現地法人では当社グループの事業基盤の強化・拡大に向けたアジア各国における事業投資を、上

海現地法人では化粧品メーカーへの各種支援サービスの提供を軸に、今後の海外事業の拡大を図ってま

いります。

2. 新会社の概要

１）香港

商 号  istyle Global (Hong Kong) Co., Limited

主 な 事 業 内 容  アジア各国展開におけるアライアンスおよびサービス、事業投資

所 在 地  1801, Wing On Central Building, 26 Des Voeux Road Central

代 表 者  吉松徹郎、髙松雄康

資 本 金  HK$ 9,000,000-（予定）

設 立 年 月 日  2012 年 5月 11 日（予定）

出 資 比 率  当社 100%

当 社 と の 関 係  資本関係 当社 100%出資子会社であります。

           人的関係 当社一部役職員が出向又は兼務する予定です。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 菅原 敬

      （ T E L .  0 3 - 5 7 8 5 - 8 9 0 2）

２）中国（上海）

商 号  美韵广告（上海）有限公司

（英文表記：istyle China Co., Ltd.）

主 な 事 業 内 容  化粧品メーカーへの輸出入、販売、マーケティング支援

所 在 地  中国上海市

代 表 者  董事長 髙松雄康

董事兼総経理 吉田直史

資 本 金  50 百万円（予定）

設 立 年 月 日  2012 年 7月末（予定）

出 資 比 率  当社 100%

当 社 と の 関 係  資本関係 当社 100%出資子会社であります。

           人的関係 当社一部役職員が出向又は兼務する予定です。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

3. 今後の見通し

本件による 2012 年 6 月期の業績に与える影響については軽微であります。

以 上